
Россия Краснодарский край город-курорт Сочи Лазаревский район 

Управление по образованию и науке администрации муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 75 г.Сочи 

имени Героя Советского Союза А.П.Малышева 

ОГРН 1022302795294     ИНН 2318021461  

_____________________________________________________________________________ 

354200. г. Сочи, ул. Победы, 101, тел. 8(862) 270-25-41 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

               

« 22  » мая       2023г.                                                                              №  250/1 

 

 

О внесении изменений/дополнений в Положение 

о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся  

МОУ СОШ № 75 г.Сочи 

 

 

 В соответствии с частью 9 статьи 55 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения Российской Федерации № 458 от 2 сентября 2020 

года с изменениями на 23.01.2023г. редакция, действующая с 1 марта 2023 

года) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить п.2.6 Положения о правилах приема, перевода, 

выбытия и отчисления обучающихся Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 75 имени Героя Советского Союза 

А.П.Малышева муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края в следующей редакции: «Ребенок, в том числе 

усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Изложить п.3.1. Положения о правилах приема, перевода, 

выбытия и отчисления обучающихся Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 75 имени Героя Советского Союза 



А.П.Малышева муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края в следующей редакции: «Получение начального 

общего образования в общеобразовательных организациях начинается по 

достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими 

возраста восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) 

детей учредитель общеобразовательной организации вправе разрешить 

прием детей в общеобразовательную организацию на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в более 

раннем или более позднем возрасте» 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения 

в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа 

(ответственный: Хазарджян М.М.) 

4. Разместить утвержденное Положение о правилах приема, 

перевода, выбытия и отчисления обучающихся Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 75 имени Героя Советского Союза 

А.П.Малышева муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа (ответственный: 

Хазарджян М.М.) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                               Ю.П.Пашкевич 


	Россия Краснодарский край город-курорт Сочи Лазаревский район
	Управление по образованию и науке администрации муниципального
	образования городской округ город-курорт Сочи
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
	средняя общеобразовательная школа № 75 г.Сочи
	имени Героя Советского Союза А.П.Малышева

		2023-05-30T19:15:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П. МАЛЫШЕВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




